ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH
Số:  495/QĐ-UBND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Quảng Bình, ngày 08 tháng 02  năm 2018

QUYẾT ĐỊNH

V/v công bố Chỉ số Cải cách hành chính năm 2017 của các sở, ban, ngành
cấp tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Bình

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 2565/QĐ-UBND ngày 24/8/2016 của UBND tỉnh về việc sửa đổi, bổ sung Đề án "Xác định Chỉ số cải cách hành chính cấp sở, ban, ngành, cấp huyện và cấp xã trên địa bàn tỉnh Quảng Bình";

Căn cứ Quyết định số 4022/QĐ-UBND ngày 06/11/2017 của UBND tỉnh về việc ban hành Kế hoạch triển khai xác định Chỉ số cải cách hành chính năm 2017 của các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố và UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Quảng Bình;

Căn cứ kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định chỉ số Cải cách hành chính năm 2017 đối với các sở, ban, ngành cấp tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 152/SNV-CCHC ngày 02/02/2018,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Công bố chỉ số Cải cách hành chính năm 2017 của các sở, ban, ngành cấp tỉnh và các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn tỉnh Quảng Bình (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Lấy chỉ số Cải cách hành chính làm cơ sở để đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ, năng lực lãnh đạo, điều hành và trách nhiệm của người đứng đầu cơ quan hành chính các cấp và là một trong những tiêu chí đánh giá, bình xét danh hiệu thi đua, hình thức khen thưởng năm 2017 cho tập thể, cá nhân theo quy chế Thi đua - khen thưởng tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ Nội vụ (Vụ CCHC);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh;
- Lưu: VT, NC.
	     CHỦ TỊCH

Đã ký
     Nguyễn Hữu Hoài